
 

1) Proponowana nazwa zadania - Modernizacja Placu Harcerskiego i wzbogacenie 

bazy sportowej miasta poprzez urządzenie na działce obok placu „Parkour Full ” 

2) Proponowana lokalizacja, miejsce realizacji zadania: Plac Harcerski w Sanoku 

oraz teren przyległy – niezagospodarowana działka powyżej byłego lodowiska 

(obecnie parking T.G. Sokół) 

3) Krótki opis zadania: zadanie składa się z dwóch elementów, których celem jest 

zdecydowana poprawa estetyki centrum miasta. Pierwszy element to demontaż  

i przeniesienie z Placu Harcerskiego na cmentarz żołnierski (lub inne miejsce) 

obelisku - pomnika wdzięczności Armii Radzieckiej oraz usunięcie lub 

zaadoptowanie postumentu po pomniku, a druga część zadania to uurrzząąddzzeenniiee  nnaa  

nniieezzaaggoossppooddaarroowwaanneejj  ddzziiaałłccee  mmiieejjssccaa  ddoo  uupprraawwiiaanniiaa  ppooppuullaarrnneeggoo  wwśśrróódd  mmłłooddzziieeżżyy  

ssppoorrttuu  zzww..  ppaarrkkoouurr..    

UUzzaassaaddnniieenniiee::  uussuunniięęcciiaa  zz  pprrzzeessttrrzzeennii  ppuubblliicczznneejj  ppoommnniikkaa  wwddzziięęcczznnoośśccii  AArrmmiiii  

RRaaddzziieecckkiieejj  oodd  llaatt  ddoommaaggaajjąą  ssiięę  lliicczznnii  mmiieesszzkkaańńccyy  SSaannookkaa,,  aallbboowwiieemm  wyrażanie 

wdzięczności armii ZSRR urąga pamięci tysięcy Polaków wymordowanych  

i zagłodzonych na „nieludzkiej ziemi” w latach 1939-1956 oraz lekceważy fakt, że za 

wojskami radzieckimi szły jednostki NKWD, które przeprowadzały masowe 

aresztowania osób związanych z Armią Krajową i polskim rządem w Londynie.  

W większości miast polskich pomniki takie zostały już usunięte z przestrzeni 

publicznej; jeżeli nie są umieszczone w miejscach pochówków żołnierzy nie wzbudza 

to większych protestów Rosji. Ponadto obelisk i postument na którym jest 

umieszczony wymagają remontu, którego koszt będzie zbliżony do przeniesienia 

obelisku.  

Natomiast urządzenie na terenie niezagospodarowanej działki, przyległej do Parku 

Miejskiego, miejsca do uprawiania ćwiczeń „parkour” wzbogaci bazę sportową 

naszego miasta oraz stworzy odpowiednie i bezpieczne warunki do uprawiania tej 

popularnej wśród młodzieży dyscypliny. „Parkour Full” to plac o wymiarach około 10 

x 15m, zawierający szeroką gamę przeszkód: rozbudowane drążki i poręcze, jedną 

wysoką ściankę, wiele średnich ścianek będących imitacją murków, oraz betonowe 

słupki.  

4) Szacunkowy koszt zgłaszanego zadania: demontaż i przeniesienie pomnika:  

17 500,00, urządzenie „Parkour Full”: 67 000,00. Razem: 84 500,00 PLN 

 


